CIDADE DE GUARULHOS
Rua Claudino Barbosa, 313 - Bairro Macedo - CEP 07113-040 - Guarulhos - SP

EDITAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE JOVENS PROFISSIONAIS PARA O PROGRAMA
MÚSICA NAS ESCOLAS

RETIFICAÇÃO Nº 003

A Comissão Permanente de Seleção, Gestão e Avaliação do Programa Música nas Escolas,
composta pelos membros indicados através da Portaria nº 231/2022-SE, alterada pelas Portarias
nº 115/2023-SE e 126/2024-SE, e no uso de suas atribuições previstas no Artigo 2º do Decreto
Municipal nº 39.526/2022, vem por meio do presente informar a alteração do Edital de Processo
Seletivo originalmente publicado no portal da Secretaria de Educação na internet em 26/07/2024,
da forma que segue:

1 – O item 7. Do Cronograma passa a vigorar com a seguinte redação:
"7. Do Cronograma

Fase Prazo
Período de realização das inscrições para participação no
Processo Seletivo

De 29/07/2024 a
04/10/2024

Pré-seleção (avaliação das mídias submetidos no momento
da inscrição)

De 07/10/2024 a
16/10/2024

Publicação dos resultados da pré-seleção e convocação para
as provas presenciais no Portal da Secretaria de Educação na
internet

Até 18/10/2024

Avaliação presencial De 21/10/2024 a
25/10/2024

Divulgação do resultado das provas presenciais e da
classificação dos participantes do Processo Seletivo, no Portal
da Secretaria de Educação na internet

Até 01/11/2024

(NR)

3 – O Edital de Processo Seletivo passa a vigorar, com a retificação aqui constante, nesta

data, revogadas as disposições em contrário.

Guarulhos, 20 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Augusto Sergio Lelis de Sousa Junior, Chefe de
Gabinete, em 20/09/2024, às 09:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php informando o código verificador 0984759 e o
código CRC 11D13B52.

Edital 0984759         SEI 1118.2024/0036711-8 / pg. 1

1118.2024/0036711-8 0984759v2

Edital 0984759         SEI 1118.2024/0036711-8 / pg. 2

	Edital 0984759